
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33916 71Quarta-feira, 10 DE JULHO DE 2019

NOME MATRICULA

Rosa Maria Freitas Ferreira 57176560 /1

Átila de Morais Machado 57175789/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2208/2019-DAF/CGP, DE 26.06.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº2019/293526;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias á ser-
vidora abaixo especifi cada, referentes ao deslocamentos de Belém para o 
Município de Marabá, no período de 01/07 a 30/07//2019; a fi m de reali-
zar o procedimento de arquivo e retaguarda habilitação.

NOME MATRICULA
Margarete do Socorro Ferreira Lobato 3263665 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2210/2019-DAF/CGP, DE 26.06.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº2019/293535;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias á 
servidora abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento de Belém para 
o Município de Bragança, no período de 01/07 a 30/07//2019; a fi m de 
realizar atendimento ao púlblico na área de habilitação.

NOME MATRICULA

Olga Santos Tôrres de Assis 3263592 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2211/2019-DAF/CGP, DE 26.06.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/293466;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias á 
servidora abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento de Belém para 
o Município de Altamira, no período de 01/07 a 30/07//2019; a fi m de 
realizar atendimento e retaguarda na área de habilitação.

NOME MATRICULA

Vanessa Michelle Farias de Castro 57195649 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2212/2019-DAF/CGP, DE 26.06.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/296093;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias á ser-
vidora abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento de Belém para o 
Município de São Miguel do Guamá, no período de 01/07 a 30/07//2019; a 
fi m de realizar atendimento na área de habilitação na agência do referido 
município.

NOME MATRICULA

Maria dos Anjos Duarte Trindade 57194008 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2213/2019-DAF/CGP, DE 26.06.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº2019/293551;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias á ser-
vidora abaixo especifi cada, referentes ao deslocamento de Belém para o 
Município de Bragança, no período de 01/07 a 30/07//2019; a fi m de rea-
lizar atendimento na área de habilitação na agência do referido município.

NOME MATRICULA

Luiza Antonia Rachid Miranda 3263649 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2158/2019-DAF/CGP, DE 25.06.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/276650;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos de Belém 
para o Município de Marabá no dia 28/06 a 16/07 e Parauapebas/Belém 
no período de 17/07 a 27/07/2019, a fi m de realizar ações educativas de 
trânsito da Operação Verão 2019.

NOME MATRICULA
Rosana Medeiros da Costa 5946857 /1

Valdecir Raimundo Corrêa Lopes 57188809 /1
Afonso Raimundo Bentes Macedo 57196717 /1

Maria Virgínia Brito de Araújo 57176562 /1
Jorge Luis Costa Magno 57195022 /2
Paulo Silva dos Santos 57194033 /1

Flávio Corrêa Sodré Filho 57176577 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 452252
PORTARIA Nº 1959/2019-DAF/CGP,DE10/06/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela Portaria 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/268295;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de Canaã dos Carajás – 17/06 à 19/06/2019, Marabá – 20/06 
à 23/06/2019, Curionópolis – 24/06 à 28/06/2019, Eldorado dos Carajás 
– 29/06 à 02/06/2019, Parauapebas/Belém – 03/07 à 06/07/2019, a fi m 
de realizarem segurança patrimonial, fi scalização e acompanhamento do 
Contrato de Vigilância Armada C&S e Troca de Extintores de Incêndio.

nome matricula
Marco Antonio de Souza Bastos 5420920/1

Paulo Sérgio Araújo Barreto 5418690/1
Igor Lopes Vale 57232657/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1967/2019-DAF/CGP,DE10/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela Portaria 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/269937;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os 
municípios de Santa Luzia do Pará – 18 e 20/06/2019, Santarém-Novo/
Belém – 21 à 24/06/2019, a fi m de realizar ações educativas do trânsito 
na Operação Corpus Christi 2019.

nome matricula
Maria Clara das Neves 57175783 /1

Generosa Nazaré Almeida Viana de M. Barros 3154491 /1
Maria Luiza Helmer 57196674 /1

Jorge Luis Costa Magno 57195022 /2
Maria Virgínia Brito de Araújo 57176562 /1

Manoel de Jesus Filocreão Sanches 55590040 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 1975/2019-DAF/CGP,DE11/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/271209;


